
  

 
 
 
København den 16. juni 2004 
 
Sky Radios opfyldelse af tilladelsesvilkårene for den femte radiokanal i 
2003 
 
Radio- og tv-nævnet har modtaget Sky Radios redegørelse for opfyldelsen af 
tilladelsesvilkårene for den femte jordbaserede FM-radiokanal i 2003. Nævnet har 
følgende bemærkninger til redegørelsen 
 
Radio- og tv-nævnet og Sky Radio har siden efteråret 2003 været i dialog om 
opfyldelsen af tilladelsesvilkårene i programtilladelsen til den femte radiokanal. I 
den forbindelse har det særligt været kravene om public service-nyheder og 
magasinprogrammer, der har været behandlet. 
 
For så vidt angår nyhedsudsendelserne, konstaterede Nævnet i brev af 26. februar 
2004, at nyhedsudsendelserne i december 2003 kunne karakteriseres som relativt 
mangfoldige, og at de med hensyn til kvalitet kunne forbedres via et øget antal 
interview og reportager særligt i morgenudsendelserne og gennemflere indslag fra 
provinsen. På baggrund af senere møde og korrespondance er det Nævnets 
opfattelse, at Sky Radio arbejdet med at forbedre dette område. 
 
Med hensyn til magasinprogrammer er det derimod Nævnets opfattelse, som det 
senest er indskærpet i brev af 5. maj 2004, at Sky i 2003 ikke har opfyldt 
tilladelsens vilkår om magasinprogrammer, og at Sky på nuværende tidspunkt 
fortsat ikke opfylder dette vilkår. Der henvises i øvrigt til brevet af 5. maj 2004. 
Det skal i den forbindelse bemærkes, at Nævnet har modtaget Sky Radios brev af 
14. juni 2004, og at dette brev vil blive besvaret i en særskilt skrivelse. 
 
Nævnet har i øvrigt noteret sig, at skandinavisk musik ifølge Skys oplysninger 
udgør 29,2% af musikfladen i perioden. Det er Nævnets opfattelse, at vilkåret om 
skandinavisk musik hermed er opfyldt for 2003. 
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Ligeledes har nævnet noteret sig, at kravet om mindst 18 timers sendetid i døgnet 
er opfyldt for 2003, ligesom sendefladen ikke har været regionaliseret. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
H. H. Brydensholt 
nævnsformand 


